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Rapor Hakkında 

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Erişilebilirlik ve Temiz Enerji Raporu'nun amacı; sürdürülebilir bir
gelecek hedefi doğrultusunda, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilirlik Hedefleri kapsamında enerjinin etkin
kullanımını sağlamak için süreklilik yaratmak, enerji verimliliğini sağlamak ve çevreye verilen zararı en
aza indirmektir. Bu kapsamda İGÜ, tüm idari ve sosyal kampüs alanlarında enerji performansını
iyileştirmek, doğaya ve çevreye saygılı, çevre sorunlarını çözen alanlar oluşturmak ve bu alanların
sürdürülebilirliğini sağlamak için çalışmalara devam etmektedir.
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Teşekkür 

Yapmış oldukları çalışma ve uygulamalar ile Erişilebilirlik ve Temiz Enerji Raporu’nun içeriğine katkı
sağlamış olan üniversitemizin değerli akademisyenlerine, idari birim sorumlularına ve çalışanlarına, iç ve

dış paydaşlarımıza teşekkür ederiz.

                                                                                                                         İstanbul Gelşm Ünverstes
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1. Raporun Kapsamı 

İGÜ, toplam 212.378 m² büyüklüğünde kapalı alan, 8 ayrı yapı ve yapı bloğunu iç ve dış paydaşlarının
sosyal ve eğitimsel ihtiyaçlarının karşılanması adına kullanıma sunmuştur. Bu rapor 2022 yılı verilerine
dayanarak 2023 yılında tüm yapılarımızda yapılacak iyileştirme çalışmalarını kapsamaktadır.

2. Enerj Kullanımının Değerlendrlmes 

2.1. Tüketlen Enerjnn Analz 

Üniversite’de kullanılan enerji türleri içerisinde enerjinin en fazla sağlandığı tür olan elektrik enerjisine
ait tüketim değerleri aylara ve üniversite binalarına göre Tablo 1’de analiz edilmiştir. Üniversitenin
toplam elektrik tüketim miktarı 3.957.173 kWh olarak saptanmıştır. Elektrik enerjisi tüketimi üniversite
binalarına göre değerlendirildiğinde en çok enerjinin tüketildiği binalar A blok ve K blok olarak
görünmektedir. A blok Rektörlük binası olarak kullanılan ve idari işlerin çoğunluğunun yürütüldüğü
binadır. K blok (kule) ise Mühendislik ve Mimarlık, Uygulamaları Bilimler fakülteleri başta olmak üzere
birçok uygulama laboratuvarı, faaliyet alanını içermektedir ve ek olarak kat sayısı ve kullanım alanı en
yüksek olan binadır. Bu nedenle bu binalarda enerji kullanımının diğer binalardan yüksek olması
olağandır. 

Tablo 1. 2022 yılı elektrik enerjisi tüketiminin binalara ve aylara göre dağılımı 

* Değerler kWh cinsinden verilmiştir.
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Üniversite’de kullanılan doğalgaz tüketim miktarlarının aylara göre analizi Tablo 2’de
gösterilmiştir. 2022 yılı içerisindeki doğalgaz tüketim dağılımına bakıldığında, kullanımın büyük
çoğunluğunun kış aylarında olduğu görülmektedir. Isıtma amaçlı kullanıldığı için bu beklenen bir
sonuçtur. Sıcak mevsim aylarında doğalgaz kaynaklı enerji kullanılmamıştır. Toplam doğalgaz
tüketim miktarı 142.153 m³’tür. 

Tablo 2. 2022 yılı tüketilen toplam doğalgaz enerjisinin m³ cinsinden analizi

2022 yılında üniversitenin kullanmış olduğu tüm enerji türlerine göre tüketilen enerji miktarları Tablo
3’te gösterilmiştir. Buna göre, toplam benzin tüketim miktarı 2.049 L, motorin 13.905 L, doğalgaz
142.153 m³ ve elektrik 3.957.173 kWh olarak saptanmıştır.

Tablo 3. 2022 yılı enerji türlerine göre tüketilen enerji miktarları
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2.2. Tüketlen Enerjnn Değerlendrlmes

2022 yılında üniversitede kullanılan enerji kaynaklarının gigajoule (Gj) enerji cinsi baz alınarak
hesaplanan tüketim miktarlarına bakıldığında üniversitenin enerji harcamasının büyük bir kısmı
tamamen yenilenebilir enerji kaynaklarından elde edilen elektrik enerjisinin oluşturduğu görülmektedir
(Şekil 1). Benzin, motorin ve doğal gaza bağlı enerji tüketiminden gelen payın ilerleyen yıllarda daha da
azaltılması hedef olarak belirlenmiştir. 

Şekl 1. 2022 yılı enerji türlerine göre tüketilen enerji miktarları (Gj)

3. Karbon Ayak İz 

Amacı

Karbon ayak izi hesaplamanın amacı, İGÜ’nün karbon ayak izi hesabı yapılarak yıllık emisyon
durumunun belirlenmesi, geçmiş verilere göre mevcut durum analizinin yapılması ve emisyonu azaltmak
için yapılacak planların önceliklerinin belirlenmesidir.

Kapsamı

İGÜ’nün tüm birimlerinin verileri kullanılarak üniversitenin sadece birincil karbon ayak izi değerlerinin
hesaplanmasıdır. Karbon ayak izi 2018’den beri düzenli olarak hesaplanmaktadır. 
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Aşamaları

2018 yılından itibaren hesaplanan karbon ayak izi değerleri için; yıl içinde tüketilen elektrik ve doğalgaz
verileri Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı’ndan, yıllık benzin ve motorin tüketimi ise Destek
Hizmetleri Daire Başkanlığı’ndan alınmaktadır. Toplanan veriler ile hesaplama yapılmaktadır. Çıkan
sonuca göre yeni hedefler belirlenmekte ve eski hedeflerin sonuca ulaşmasında başarı durumu ortaya
konmaktadır.  

Karbon Ayak İzn Hesaplama Yöntem 

Birincil karbon ayak izi, Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) hesaplama yöntemi ile
hesaplanmıştır. Dolayısıyla, Üniversitenin karbon salınımına neden olan elektrik, ulaşım ve ısınmadan
kaynaklanan karbon ayak izi hesaplanmıştır. Karbondioksit emisyonu yakıtın yanması ile ilgili
olduğundan hesaplanması kolaydır. Diğer sera gazlarının hesaplanabilmesi için birçok kriter
gerekmektedir. IPCC hesaplama yöntemi Tier adı altında 3 farklı kategoriden oluşur. Raporda Tier 1
yaklaşımı kullanılmıştır. Bu yaklaşım için; 
 1. Üniversite resmi kayıtlarından benzin, motorin, LPG, doğalgaz ve elektrik tüketim miktarları
alınmıştır. Elektrik tüketiminden kaynaklı emisyonun hesaplanmasında Toröz (2015: 79) tarafından
hazırlanan yüksek lisans çalışmasında belirtilen IPCC karbondioksit emisyonu faktörü olan 0.584
ton/mWh değeri kullanılmıştır. 
2. Yakıtların tüketim değerleri IPCC kılavuzunda verilen dönüşüm değerleri ile çarpılarak enerji içeriği
hesaplanmaktadır. Dönüşüm değerleri, 22.07.2014 tarih ve 29068 sayılı Resmi Gazetede Yayınlanarak
yürürlüğe giren Sera Gazı Emisyonlarının İzlenmesi ve Raporlanması Hakkında Tebliğde yer alan ve
IPCC 2006 kılavuzunda belirtilen değerlerdir. Bu değerler Tablo 4’te verilmiştir.

Sürdürülebilir Kalkınma İçin
KÜRESEL HEDEFLER

Tablo 4. Yakıtların Net Kalorifik Değeri (Kaynak: ÇŞB, 2014:40)
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Enerji Tüketimi (TJ) = Yakıt Tüketimi (t)× Net Kalorifik Değer (TJ/Gg)  

3. Her yakıt grubu için IPCC kılavuzunda belirlenen (ortalama değer) karbon emisyon faktörleri seçilir
ve bu değer kullanılarak yakıtın içeriğindeki toplam karbon içeriği hesaplanır.   

          
Karbon İçeriği (t C) = Karbon Emisyon Faktörü (t C/TJ) × Enerji Tüketimi (TJ)

Tablo 5. Yakıtların Emisyon Faktörü (Kaynak: TÜİK, 2013:16)

4. Yanma sırasında oksitlenmeyen karbon miktarı bulunur ve tamamen yanmaya katılan karbon değeri
hesaplanır.  

Karbon Emisyonu (Gg C) = Karbon İçeriği (Gg C) × Karbon Oksitlenme Oranı

Tablo 6. Yakıtların Oksitlenme Oranları (Kaynak: ÇŞB, 2014:40)

5. Bu aşamada, CO₂’in molekül ağırlığının karbonun molekül ağırlığına oranı olan 44/12 oranı ile önceki
adımda bulunan değer çarpılarak yakıtın yanması sonucu ortaya çıkan CO₂ emisyonu değeri
bulunmaktadır.               

 CO₂ Emisyonu (Gg CO₂) = Karbon Emisyonu (Gg C) × (44/12)
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Karbon Ayak İz Hesaplama Sonucu            

Üniversiteden alınan 2022 yılı elektrik, benzin, motorin, doğalgaz tüketim verileri ile IPCC metodolojisi
Tier 1 yaklaşımı ile hesaplamalar yapılarak Tablo 7’de gösterilmiştir. Buna göre %88.62 ile elektrik
enerjisi karbon ayak izine en çok katkı sağlayan enerji türüdür. 

Tablo 7. İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin Karbon Ayak İzi Hesabı (2022 Yılı)

Yıllara göre Karbon Ayak İz

Hesaplamalara bakıldığında, derslik sayıları ve aktif bina sayısının artmasına rağmen karbon ayak izi
hesaplamasında 2021 yılında bir düşüş meydana gelmiştir. Ancak 2022 yılında bir önceki yıla göre
yaklaşık %10’luk bir artış görülmektedir. Bunun nedeni öğrenci yoğunluğu ve uygulama
laboratuvarlarının artışı ile birlikte kullanılan enerji kaynaklarının (özellikle doğalgaz ve elektrik)
artması olarak yorumlanabilir.

Şekl 2. Yıllara göre Karbon Ayak İzi (Ton CO₂)
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4. Ünverste Bnalarının Enerj Kullanım Yoğunluğu

2022 yılı üniversite binalarındaki elektrik enerjisi yoğunluğu, bina taban alanları (m²) başına
hesaplanmıştır. Değerler kWh ve gigajoule (Gj) cinsinden Tablo 8’de gösterilmektedir. 

Tablo 8. Üniversite binalarının taban alanı başına tüketilen elektrik enerjisi

Üniversite taban alanı başına tüketilen enerji yoğunluğu Tablo 9’da gösterilmiştir. Toplam enerji
tüketim miktarı 20495.2068 Gj olup, metre kare başına tüketilen enerji yoğunluğu 0.0872 Gj/m² olarak
bulunmuştur.

Tablo 9. Metrekare Başına Enerji Kullanımı

5. Araştırmalar 

5.1. Araştırmaların lk %10’luk dlmde yayımlanma durumu 

2022 yılında Erişilebilir ve Temiz Enerji üzerine yapılan yayınların 21 tanesi %10’luk dilimdedir.
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5.2. Araştırmaların Atıf Sayısı

Scopus’ta 2022 yılında yayınlanan Erişilebilir ve Temiz Enerji çalışmalarının atıf sayıları Tablo 10’da
verilmiştir. Yayınlanan çalışmaların toplam atıf sayısı 1303’tür.

Tablo 10. Erişilebilir ve Temiz Enerji çalışmaların atıf sayıları 
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Tablo 10. Erişilebilir ve Temiz Enerji çalışmaların atıf sayıları (Devam) 

5.3. Scopus makale sayısı 

2022 yılında Erişilebilir ve temiz enerji, enerji ve enerji verimliliği üzerine yapılan Scopus yayın sayısı
57’dir. 

6. Eğtm 

2022-2023 eğitim yarıyılında üniversite bünyesinde verilen “UTI430 Enerji Ekonomisi ve
Sürdürülebilirlik”, “MKP225 Yenilebilir ve Alternatif Enerji Sistemleri”, “MKP224 Enerji Yönetimi”
dersleri Erişilebilir ve Temiz Enerji kapsamında olup, toplamda 13 adet sürdürülebilirlik alanında
özelleşmiş ders müfredatlarda yer almaktadır.
Ayrıca öğretim elemanları, lisans bölümlerinde öğrencilerin dönem projesi/tez derslerinde Birleşmiş
Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini içeren çalışmalara öncelik vermektedir. Bununla birlikte
2022 yılında İGÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nde yayınlan bir tez Erişilebilir ve Temiz Enerji
kapsamındadır. 
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Tablo 11. Erişilebilir ve Temiz Enerji ile ilgili tezler 

7. Topluma Hzmet Çalışmaları 

7.1. Yerel Halkı Blglendrme Programları

İGÜ Mezunlar-Mensuplar Koordinatörlüğü ve Kariyer Geliştirme Merkezi tarafından 26 Ekim 2022
tarihinde “Sürdürülebilir Gönüllülük Günü” düzenlenmiştir. Bu kapsamda sivil toplum kuruluşlarında
gönüllü çalışmalarda bulunan yöneticiler, öğrenci ve mezunlar bir araya getirilmiştir. Etkinlikte İGÜ
bünyesinde yapılan çalışmalardan ve eğitimlerden bahsedilmiş, gönüllülük çağrısında bulunulmuştur.
 
Sürdürülebilir Gönüllülük Günü

7.2. Yenleneblr Enerjye Yönelk Teşvk Edc Uygulamalar 

İGÜ tarafından her hafta gerçekleştirilen “Coffee Talks”
serisinde 8 Aralık 2022 tarihindeki konuşma “Elektrikli
araçlar ve karbon ayak izi” konusuna ayrılmıştır. İGÜ
Meslek Yüksekokulu Elektrik Programı Öğr. Gör. İzzet
Yavuz liderliğinde elektrikli araçların gelişimi ve güncel
gelişmeler, karbon ayak izi, fosil yakıtlar ve yenilenebilir
enerji kaynakları gibi konularda söyleşi ve tartışmalar
gerçekleştirilmiştir. 

Coffee Talks - Elektrikli Araçlar ve Karbon Ayak İzi

https://gelisim.edu.tr/tr/%3Cgelisim-haber-iguden-surdurulebilir-gonulluluk-gunu
https://gelisim.edu.tr/tr/gelisim-haber-200-yildir-degeri-anlasilmadi-elektrikli-araclara-olan-talep-artiyor
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İGÜ Güzel Sanatlar Fakültesi, Grafik Tasarımı Bölümü
öğretim elemanlarından Öğr. Gör. İrem Fulya Özkan’ın
öncülüğünde düzenlenen, 70’e yakın öğrencinin eserlerinden
derlenen sergide “Sürdürebilirlik” başlığı altındaki konulara
dikkat çekilmiştir. Ele alınan konular Asamblaj Tekniği ile
görselleştirilmiştir. Sergideki eserlerde, Birleşmiş Milletler
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri kapsamında yer alan
“Sorumlu Tüketim ve Üretim”, “Açlığa Son”, “Nitelikli
Eğitim”, “İklim Eylemi”, “Karasal Yaşam”, “Sürdürülebilir
Şehir ve Yaşam Alanları”, “Erişilebilir ve Temiz Enerji”,
“Sudaki Yaşam” ve “Eşitsizliklerin Azaltılması” alanlarında
farkındalık yaratılması amaçlanmıştır. 

Sürdürülebilir Gelecek Sergisi

22 Aralık 2022 tarihinde İGÜ’de “Elektrikli Araçlarda Servis,
Bakım ve Teknik Destek” söyleşisi etkinliği
gerçekleştirilmiştir. Öğrenciler sürdürülebilir, çevre dostu ve
düşük emisyonlu olmaları nedeniyle temiz ve yenilenebilir
teknolojinin önemli bir parçası haline gelen elektrikli
araçların bakımı, servis hizmetleri ve teknik destek gibi
konular hakkında konuşmacılar Canberk Gedikoğlu ve
Murat Belen tarafından bilgilendirilmiştir.

Elektrikli Araçlarda Servis, Bakım ve Teknik Destek Söyleşisi
 

https://gelisim.edu.tr/tr/gelisim-haber-surdurulebilir-gelecek-sergisi-20-aralikta-ziyaretcilerle-bulusacak
https://gelisim.edu.tr/etkinlik/elektrikli-arac%CC%A7larda-servis-bakim-ve-teknik-destek
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26 Kasım 2022 tarihinde Atatürk Arboretumu'na gezi
düzenlenmiştir. Gezi kapsamında doğa fotoğrafçılığı üzerine
uygulamalı eğitimler ve fotoğraf çekimleri öğrenciler tarafından
gerçekleştirilmiştir. Aynı zamanda öğrencilere çevre bilinci
kazandırma ve doğayı koruma düşüncesi aşılamak da
amaçlanmıştır.

Atatürk Arboretumu Doğa Fotoğrafçılığı Gezisi

29 Aralık 2022 tarihinde İstanbul Gelişim Üniversitesinde
“Sıfır Atık ve İklim Değişikliği Konferansı” düzenlenmiştir.
Sıfır atık ve iklim değişikliğine yönelik öğrencilerde farkındalık
eğitimi verilmiştir.

29 Aralık 2022 tarihinde İGÜ Meslek Yüksekokulu, Makine ve Metal Teknolojileri Bölümü Makine
Programı Öğr. Gör. Hasan İlker Çeliker tarafından koordine edilen ve Program Başkanı Öğr. Gör.
Yasemen Karaman’ın destekleri ile ‘’Yenilenebilir ve Alternatif Enerji Sistemleri’’ dersi kapsamında
İstanbul Enerji AŞ’ye teknik gezi düzenlenmiştir.  Öğrencilerin Yenilenebilir Enerji çalışma alanına
ilişkin soruları çalışanlar tarafından cevaplanmıştır. 

Teknik Gezi - Yenilenebilir ve Alternatif Enerji Sistemleri 

https://gelisim.edu.tr/etkinlik/ataturk-arboretumu-doga-fotografciligi-gezisi
https://myo.gelisim.edu.tr/tr/akademik-bolum-makine-haber-teknik-gezi-5785
https://myo.gelisim.edu.tr/tr/akademik-bolum-makine-haber-teknik-gezi-5785
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19 Ekim-23 Aralık tarihlerinde “Doğada Gelişim Var”
Sosyal Sorumluluk Projesi gerçekleştirilmiştir. Projenin ilk
etabında, TEMA Vakfı Avcılar İlçe Sorumlusu Songül
Çağışlar’ın katılım gösterdiği “Çevresel Sürdürülebilirlik ve
Çevre Bilinci” başlıklı söyleşi gerçekleştirilmiştir. İkinci
etabında ise “Nezahat Gökyiğit Botanik Bahçesi Rehberli
Gezi Turları”nda Güzel Sanatlar Fakültesi öğrencilerinin
çektiği fotoğraflar, 12-23 Aralık tarihleri arasında İGÜ
Mehmet Akif Ersoy Fuaye Alanı’nda sergilenmiştir. Proje
ile küresel ısınma, iklim değişikliği, sürdürülebilir yaşam ve
tehdit altındaki bitkiler gibi konularda “çevresel
sürdürülebilirlik ve çevre bilinci” kazandırmak, gündelik
yaşamda sürdürülebilirlik anlayışının geliştirilmesine katkı
sunmak amaçlanmıştır. 

“Doğada Gelişim Var” Fotoğraf Sergisi

7.3. Ünverstenn Yerel Sanay le İlşks

İGÜ “Sürdürülebilirlik Eğitimi Politikası” kapsamındaki temel değer ve hedeflerden biri “Sürdürülebilir
altyapı, sürdürülebilir teknoloji ve enerji verimliliği kapsamında endüstrilerin desteklenmesi” olarak
belirlenmiştir. Bu hedef kapsamında, İGÜ, endüstrilerin sorumlu üretim dahilinde sürdürülebilir alt yapı
dönüşümünü gerçekleştirmeleri, sürdürülebilir enerji ve atık politikaları geliştirerek ekolojik ayak izini
azaltmaları, hedefler doğrultusunda kurumsal sorumluluk projeleri tasarlayarak topluma sosyal fayda
sağlamalarına destek vermek üzere interaktif ve öğrenci merkezli sürdürülebilirlik eğitimi programları
tasarlamaktadır.
İGÜ, “Çevre Politikası” kapsamında, atıkların azaltılması ve önlenmesi, çevre performansını artırıcı
yatırımlarda bulunmak ve çevresel ayak izini azaltmaya yönelik faaliyetler gerçekleştirmek hedefleriyle
yerel sanayi ile işbirliği içerisindedir.
İGÜ, “Sürdürülebilir Tedarik ve Tedarikçi Politikası” kapsamında, çok yönlü, etkin ve sürdürülebilir
tedarikçi işbirliği ile çevre dostu mal ve hizmetlerin tedarik edilmesini sağlar. Tüm üniversite sahalarında
“Eco-kampüs Politikası” ve “Kampüs Atık Yönetim Planı” dahilinde yürütülmekte olan atık stratejisini
sürdürürken, üretilen atıkları en aza indirgemek, yeniden kullanmak ve dönüştürmek için atık
hiyerarşisi uygulanır. 

https://gelisim.edu.tr/tr/gelisim-haber-dogada-gelisim-var-sosyal-sorumluluk-projesinin-fotograf-sergisi-acildi
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İGÜ, “Sürdürülebilirlik Araştırmaları Politikası” kapsamında, özellikle sosyal, ekonomik ve çevresel
bağlamda sürdürülebilirlik kavramına odaklanır ve araştırmalarını bu kapsamda tasarlamaya ve
yürütmeye özen göstererek, araştırmacılarını bu yönde teşvik eder. Ayrıca İGÜ, araştırmacılarını yerli
ve yabancı işbirlikleri kurmaları konusunda destekler. 
İGÜ, “Atık Yönetimi ve Çevreye Zararlı Ürünlerin Azaltılması Politikası” kapsamında, atık
oluşumunun azaltılması, atıkların yeniden kullanımı, geri dönüşümü, geri kazanımı gibi yollar ile doğal
kaynak kullanımının azaltılması ve atık yönetiminin sağlanmasını amaçlar. Gerekli durumlarda ise
oluşan atıkların ve çevreye zararlı ürünlerin uzaklaştırılması çalışmalarını yerel sanayi ile işbirliği
içerisinde yürütmektedir. Bu bağlamda yerel sanayi ile “Tıbbi Atıf Sözleşmesi”, “Tehlikesiz Atık
Sözleşmesi”, “Diş Hastanesi Atık Sözleşmesi” mevcuttur. 
İGÜ, “Su Yönetimi Politikası” kapsamında düzenli olarak su kullanımının ekonomik analizi yapılması,
su sorunlarına yönelik farkındalığın artırılması gibi konulara yönelik çalışmalar, programlar ve projeler
yürütme konusunda sorumluluk almakta ve bu faaliyetleri desteklemektedir. Bu bağlamda yerel ve
küresel tüm paydaşları ile işbirliği gerçekleştirilmektedir.

7.4. Hükümetn Blglendrme Poltkaları 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Enerji Verimliliği Eylem Planı (2017-2023) kapsamındaki eylemlere
yönelik oluşturulan mevzuatlara uyum süreçleri başlatılarak, devletin temiz ve yenilenebilir enerji
programları desteklenmektedir. 
2 Mayıs 2007 tarih ve 26510 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe giren 5627 sayılı “Enerji
Verimliliği Kanunu” ve 25 Ekim 2008 tarih ve 27035 sayılı “Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin
Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına Dair Yönetmelik” gereğince; toplam inşaat alanı en az 20.000
m2 veya yıllık enerji tüketimi 500 ton eşdeğer petrol (TEP) olan ticari binalarda ve toplam inşaat alanı
en az 10.000 m2 veya yıllık toplam enerji tüketimi 250 TEP ve üzeri olan kamu binalarında enerji
yöneticisi atanması zorunluluğu bulunmaktadır. Buna uygun olarak İGÜ Kule binasının enerji
yönetiminin sağlanması için yetkili kurum ile anlaşılmıştır.
Ek olarak, İGÜ Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından desteklenen ve tamamen gönüllülük
esasına dayanan Yenilenebilir Enerji Sertifikasına (YEK-G) sahiptir. 
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7.5. Düşük Karbonlu Ekonomy/Teknolojy Destekleyen Grşmler

Başta düşük karbonlu ekonomiye teşvik amacıyla sürdürülebilirliği temel alan İGÜ’de yer alan projelere
ait bilgiler Tablo 12’de sunulmuştur. Projelerden biri bitirme tezi kapsamında olup, projelerin temel
hedefleri karbon ayak izini azaltmaya yöneliktir.

Tablo 12. Projelere Ait Bilgiler

8. Operasyonlar

8.1. Bnaların Enerj Vermllğ Standardı 

2 Mayıs 2007 tarih ve 26510 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe giren 5627 sayılı “Enerji
Verimliliği Kanunu” ve 25 Ekim 2008 tarih ve 27035 sayılı “Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin
Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına Dair Yönetmelik” gereğince; toplam inşaat alanı en az 20.000
m² veya yıllık enerji tüketimi 500 TEP olan ticari binalarda ve toplam inşaat alanı en az 10.000 m² veya
yıllık toplam enerji tüketimi 250 TEP ve üzeri olan kamu binalarında enerji yöneticisi atanması
zorunluluğu bulunmaktadır. Bu şartları sağlayan İGÜ Kule yerleşkesi için etkili planlama ve görüşmeler
sonrası yetkili bir kurum ile anlaşılmıştır. 
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8.2. Karbon yönetm ve karbondokst emsyonlarını azaltmak çn oluşturulan süreçler 

İGÜ’nün öncelikli hedefi enerji tasarrufunu ve çevreye zarar veren karbon salınımını azaltmaktır.
Otomasyon ve LED aydınlatmalar kullanılarak enerji tüketimi dolaylı yoldan azaltılmaya
çalışılmaktadır. Ayrıca İGÜ, bünyesinde bulunan öğrencilerini ve personellerini karbon salınımı
konusunda bilinçlendirmek için eğitimler düzenlemektedir. Karbon ayak izini azaltmak amacıyla su,
elektrik, ısınma ve ulaşımda tasarruf sağlayıcı çalışmalar yapılmakta olup, satın alma süreçlerinde
tedarik edilen ürünlerin çevreye duyarlı, enerji tasarrufu sağlayan, düşük karbon emisyonu olan cihazlar
tercih edilmektedir. 
Yağmur sularının ve gri sularının tekrar kullanıma yönelik projeler üretilerek tasarruf ve farkındalık
amacına yönelik çalışmalar yapılmaktadır. Bu yağmur suyu çalışmalarından biri Güzel Sanatlar
Fakültesi’ne ait yerleşkede hayata geçirilmiştir. Binalara dış cephe mantolama uygulaması yapılarak
ısınma kayıplarının önüne geçilmiştir ve doğalgaz tüketimleri azalmıştır. Ayrıca jeneratörlerin yakıt
tüketimini azaltarak karbon salınımını da azaltmak için 6 aylık periyotlarla motor yağı, motor filtresi,
hava filtresi ve yağ filtresi değişmektedir. Bu bakımın dışında her ay düzenli kontrolleri yapılmaktadır.
Bu bakımlar kesintide harcanacak yakıtı dolayısıyla karbon salınımını azaltmış olacaktır.
Bu bağlamda yapılan çalışmalar maddeler halinde aşağıda listelenmiştir:
1. Yerleşkelerde kullanılan floresan lambalar yıldan yıla azaltılmaktadır. Bu floresan lambalar daha
uzun ömürlü ve daha az enerji tüketen LED aydınlatmalar ile değiştirilmektedir. Bu çalışma tüketim
dışında sayının da azalması ile daha az maliyetle daha yüksek aydınlık düzeyi almayı sağlayacak yani
verimi artıracaktır. 2022 yılında bu plan doğrultusunda kullanımda olan alanlarda 336 adet floresan
aydınlatma, 254 adet LED aydınlatma ile değiştirilmiştir. Bu çalışma ile toplam aydınlatma sayısı
azalmış ve %45 olan LED aydınlatma oranı %46,5 olarak iyileştirilmiştir (Tablo 13).

Güneş Enerjisi Paneli Örneği Rüzgar ve Güneş Enerjisi
paneli Aydınlatma Örneği
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Tablo 13. Toplam aydınlatma ve LED aydınlatma sayılarının yıllara göre değişimleri

2. Üniversite yapılarından olan kule yerleşkesinde bulunan otomasyonun değiştirilmesi
planlanmaktadır. Bu çalışma ile elektrik tüketimi ciddi oranda azaltılacak ve ısıtma-soğutma
sistemleri daha verimli çalışacaktır.
3. Karbon yönetimi ve karbondioksit emisyonlarını azaltmak amacıyla İGÜ’de yenilenebilir enerji
sistemlerinin kullanılması ve enerjinin birinci elden üretilmesi hedeflenmiştir. Bu kapsamda, çevre
aydınlatmalarının solar LED projektörlere çevrilmesi içi harekete geçilmiştir. 2021 yılında
Rektörlük binasına (A blok) 30 adet solar çevre aydınlatma kurularak tüketimde 3000 Wh gibi bir
azalma sağlanmıştır. Bu çalışmaya yeterli verim alınamadığı için 2022 yılında devam edilmemiştir.
Güneş enerjisini daha verimli kullanmak için alternatif yöntemlerle ilgili çalışmalar planlanması
hedeflenmektedir. 
4. İGÜ YEK-G ve The International Rec Standard sertifikasına sahiptir. Bu iki tedarikçi firma
aracılığı ile yenilenebilir enerjinin üniversite kampüslerinde ve binalarında kullanımı takip
edilebilmektedir. Karbon ağırlıklı enerji endüstrilerinden, özellikle kömür ve yağdan gelen
yatırımları azaltmak amacıyla 2021 yılından bu yana İGÜ’nün tükettiği elektrik enerjisinin tümü
Akköy Hidroelektrik Santrali, Ambarlık I-II Hidroelektrik Santrali ve Öner Hidroelektrik Santrali
kaynaklı yenilenebilir enerjiden elde edilmektedir. Böylece, temiz ve sürdürülebilir enerjinin
üniversite bünyesindeki tüm çalışmalara ve genel tüketime dâhil edilmesi hedeflenmektedir. 
5. Yerleşkelerdeki koridorlar, tuvaletler vb. ortak kullanım alanlarında, yoğun trafik olan
noktalarda sık arızalanma meydana geldiğinden gün içi trafik durumuna göre sensör montajları
tamamlanmıştır. Böylece gereksiz elektrik tüketiminin önüne geçilmesi planlanmıştır.   
6. Yenilenebilir enerjinin (rüzgar ve güneş enerjisi) kullanımına ilişkin politikalar artırılmıştır. 
7. Isıtma/soğutma sistemleri enerji tasarrufunu sağlamak amacıyla Direkt Dijital Kontrol (DDC)
sistemleri ile kontrol edilebilir ve merkezi hale getirilmiştir. Sistem uygulanmaya başladığında
geleneksel sisteme göre yaklaşık %40 tasarruf sağlanmıştır. Bu sistem 2022 yılında da faaliyette
kalmıştır. 
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8. Yerleşkelerin kapalı alanlarında kullanılan oda tipi klimaların kullanımının azaltılması için çalışmalar
planlanmıştır. Planlanan çalışmaların hayata geçmiştir. Isıtma sistemleri çalışmalarından sonra
kullanılan 300 adet klima sayısı 270 adede düşerek %10 oranında azalma sağlanmıştır. Gelecek yıllarda
bu sayının iyileştirilmesi planlanmaktadır.  
9. Kendi ihtiyaçlarını kendi üreten bir üniversite olma yolunda ilerleyen İGÜ elektrik üretimi için
“Güneş Enerjisi Sistemi” kurmak için çalışmalara başlamıştır. Elektrik üretimi için 4000 kWh kurulu
güce sahip güneş enerjisi santrali kurmak için çalışmalar sürmektedir. Uygun saha arayışı devam
etmektedir.
10. Yeni yapıda kullanılan kaskat kazan sistemi ile kazan, dış ortam ısısına göre kademeli devreye
girmektedir. Bu sistem sayesinde ısıtma sistemi daha verimli ve daha az enerji tüketerek çalışmaktadır.
11. İyileştirme yapılmadan önce ofislerde merkezi ısıtma dışında fazla sayıda elektrikli ısıtıcı
bulunmaktaydı ve ciddi elektrik tüketimleri ortaya çıkmaktaydı. Isıtma sistemlerinin verimli
kullanılması sağlanarak ısıtıcı kullanımı %90 oranında azaltılmıştır. Aynı istikrarla yapılan çalışmaların
devamı gelmektedir. Bu, ısıtma/soğutma sistemleri DDC sistemleri ile kontrol edilebilmektedir.
12. Karbon ayak izini azaltmak amacıyla her yıl düzenli fidan dikimi/ağaçlandırma çalışmaları
yapılması planlanmıştır. Böylece kampüste süs bitkileri kullanımında bölgeye özgü ve kuraklığa
dayanıklı bitki türlerinin kullanılması sağlanmıştır.
13. Yerleşkelerde kullanılacak olan yeni cihazların tedarik süreçlerinde seçim kriterlerinin başında enerji
tasarrufunun gelmesi noktasında satım alma şartnameler güncellenmiştir. Bu bağlamda üniversite
genelinde çevreye duyarlı üretici ve satıcılardan ekipman, cihaz ve aletler temin edilmektedir.
14. Toplam enerjini tüketimini etkileyen kayıpları engellemek için kullanılan kompanzasyon panolarının
bakımları düzenli olarak yaptırılmıştır. Düzenli takip edilmektedir.
15. Personel ofislerinde muhtelif olarak çay, kahve makinesi vb. elektrikli aletlerin kullanımı enerji
kullanımını artırmaktadır. Enerji kullanımını azaltmak için yerleşkelerde ortak mutfak kullanım
alanlarının oluşturulması planlanmıştır. Bu doğrultuda F ve G bloklara 2 adet alan kurulmuştur.
Gelecek yıllarda bu sayının artırılması hedeflenmektedir.
16. Enerji verimliliği konusunda tüm personele yıl içerisinde belirli periyodik takvim çerçevesinde eğitim
faaliyetleri yapılmaktadır.
17. Uyarıcı levhalar ve afişler kullanımı tüketimin azaltılması konusunda farkındalığı artırıcı tedbirler
alınması planlanmaktadır.
18. Ayrıca bitkisel atık yağ toplama sözleşmesi ile de İGÜ, atık yağları ilgili çevre lisanslı geri kazanım
tesisleri ile bitkisel atık yağ ara depolama tesisleri tarafından toplanmasını sağlayarak sürdürülebilirliğe
katkı sağlamaktadır.
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8.3. Enerj Tüketmn Azaltma Poltkaları  

Üniversitenin “Sürdürülebilirlik Eğitimi Politikası” ,“Sorumlu Üretim ve Tüketim Bilincinin
Oluşturulması” temel değerine dayanmaktadır. Çevre Politikası ve Sürdürülebilirlik Eğitimi Politikası
hedefleri kapsamında enerji verimliliğini sağlamaya yönelik interaktif ve öğrenci merkezli
sürdürülebilirlik eğitimi programları tasarlanmaktadır. 
İGÜ, “Su Yönetimi Politikası” kapsamında, düzenli olarak su kullanımının ekonomik analizi yapılması,
su sorunlarına yönelik farkındalığın artırılması gibi konulara yönelik çalışmalar, programlar ve projeler
yürütme konusunda sorumluluk almakta ve bu faaliyetleri desteklemektedir. 
“Atık Yönetimi ve Çevreye Zararlı Ürünlerin Azaltılması Politikası” kapsamında, çevreyle uyumlu bir
şekilde atık yönetimini sağlamak üzere kısa ve uzun vadeli program ve politikaları içeren stratejiler
oluşturularak uygulanmaya devam etmektedir. 
“Çevre Politikası” kapsamında, atıkların azaltılması ve önlenmesi, çevre performansını artırıcı
yatırımlarda bulunmak ve çevresel ayak izini azaltmaya yönelik faaliyetler gerçekleştirmektedir.
İGÜ, “Sürdürülebilir Tedarik ve Tedarikçi Politikası” kapsamında, çok yönlü, etkin ve sürdürülebilir
tedarikçi işbirliği ile çevre dostu mal ve hizmetlerin tedarik edilmesini sürecini gerçekleştirmektedir.
İGÜ, tüm üniversite sahalarında “Eco-kampüs Politikası” ve “Kampüs Atık Yönetim Planı” dâhilinde
yürütülmekte olan atık stratejisini sürdürürken, üretilen atıkları en aza indirgemek, yeniden kullanmak
ve dönüştürmek için atık hiyerarşisi uygulamaktadır.

8.4. Enerj Vermllğ Raporlaması 

Enerji verimliliğinin sağlanmasına yönelik olarak durum tespiti ve alınacak önlemlerin belirlenmesi için
yıllık enerji tüketimi ve karbon ayak izi 2018 yılından beri hesaplanmaktadır. Bu hesaplamalar
doğrultusunda enerji israfının en yüksek olduğu alanları belirlemek ve gerekli önlemler almak adına
güncellenmesi gereken programlar, dâhil edilmesi gereken faaliyetler alanları, iyileştirilmesi gereken
uygulamalar belirlenmektedir ve bunlara yönelik planlar yapılmaktadır. 

https://panel.gelisim.edu.tr/assets/2020/dokumanlar/iguwebsite/RK.YD.07%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilirlik%20E%C4%9Fitimi%20Politikas%C4%B1_84dec124eb99446e8f2b997c4a86acbc.pdf
https://panel.gelisim.edu.tr/assets/2022/dokumanlar/iguwebsite/cevre-polis-tikasi-111_e17fd88d3fd549038290bf2af332cf22.pdf
https://panel.gelisim.edu.tr/assets/2020/dokumanlar/iguwebsite/RK.YD.07%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilirlik%20E%C4%9Fitimi%20Politikas%C4%B1_84dec124eb99446e8f2b997c4a86acbc.pdf
https://panel.gelisim.edu.tr/assets/2020/dokumanlar/iguwebsite/RK.YD.33%20Su%20Y%C3%B6netim%20Politikas%C4%B1%20(T%C3%BCrk%C3%A7e)_721c760399a1499991d9b43cb42b2e83.pdf
https://panel.gelisim.edu.tr/assets/2020/dokumanlar/iguwebsite/RK.YD.02%20At%C4%B1k%20Y%C3%B6netimi%20ve%20%C3%87evreye%20Zararl%C4%B1%20%C3%9Cr%C3%BCnlerin%20Azalt%C4%B1lmas%C4%B1%20Politikas%C4%B1_fa19a9c4a204471bbc736f74ab2deb2d.pdf
https://panel.gelisim.edu.tr/assets/2022/dokumanlar/iguwebsite/cevre-polis-tikasi-111_e17fd88d3fd549038290bf2af332cf22.pdf
https://panel.gelisim.edu.tr/assets/2020/dokumanlar/iguwebsite/RK.YD.01%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilir%20Tedarik%20ve%20Tedarik%C3%A7i%20Politikas%C4%B1_2fc26c7c9a334b19bac4e48913ca6045.pdf
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